令和３年１０月１２日

保護者 様

                               神埼市立千代田中部小学校

                               校  長    實松 清之

「学校フリー参観」の開催及び「なかよし集会」の日程等について（ご案内）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、深く感謝申し上げます。

 下記のとおり、「学校フリー参観」と「なかよし集会」を実施いたします。コロナ感染拡大防止の

観点から、「なかよし集会」は、２校時に奇数学年（１・３・５年生）、３校時に偶数学年（２・４・

６年生）と２つに分けて行います。

ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。

記

１ 学校フリー参観

(１) 日 時  令和３年１１月１１日（木）

         ８：２５～１２：４５（給食まで）

    ※ 児童は午後も授業を受けますが、授業参観は給食までとします。

    ※ 授業等の詳しい内容については、各学級・学年からのお便りをご覧ください。

(２) 場 所  千代田中部小学校

(３) 学校フリー参観日の主な行事

① なかよし集会（奇数学年と偶数学年に分けて開催）（※詳細は、裏をご覧ください。）

    １１月１１日（木）２・３校時（９：２０～１１：１０） 体育館

    ※２校時に奇数学年（１・３・５年生）のなかよし集会、３校時に偶数学年（２・４・６年

生）のなかよし集会と分けて行います。６年生は、平和学習の発表のみ２校時も行います。

詳しくは、裏面をご覧ください。

     ※なかよし集会の参観は、密を避けるため、間隔を取って座るようにしてください。なお、

子どもさんの発表が終わられましたら、業間休みに、速やかに体育館の外への移動をお願

いします。

② 千代田中学校入学説明会及び制服採寸（６年生）

     １１月１１日（木） １２：４５ 制服採寸（千代田中部小学校 体育館）

１４：００  千代田中学校入学説明会（千代田中部小学校体育館）

     対象：６年児童、保護者

２ その他

(１) 校舎内に入室される場合は、名札着用をお願いします。

(２) 各自スリッパをご持参ください。靴箱は、児童用靴箱の空いている所をご利用ください。

(３) コロナウイルス感染拡大防止のため、来校される場合は、検温、マスク着用、アルコールに

よる手指消毒（アルコールは、校舎入口に設置）をお願いします。体調がすぐれない場合は、

出席をご遠慮ください。

(４) 駐車場は、体育館南側と北側をご利用ください。（運動場も開放します。）

(５) 授業参観・「なかよし集会」の際は私語を控えてください。コロナ感染拡大防止の観点から

もお願いします。

 (６) 校舎内での飲食、喫煙は禁止です。菓子類を食べながらの参観はおやめください。